

Znak sprawy: DUD.7021.03.2016

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2015, poz. 2164 tj.) przekazuje treść pytania Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu na *Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Piecki oraz jednostek organizacyjnych Gminy Piecki w okresie 01.06.2016r. – 31.12.2016r.*,

### **Pytania Wykonawcy:**

#### **Pytanie 1.**

Dotyczy Roz. V SIWZ – Termin wykonania zamówienia

Wykonawca wyjaśnia:

- przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, trwa 21 dni licząc od dnia przekazania wymaganych wniosków do Operatora Systemu Dystrybucyjnego,
- ustalony przez Zamawiającego termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu (tj. 28.04.2016r.) oraz w konsekwencji planowany termin podpisania umowy (nie wcześniej niż 5 dni od daty wyboru Wykonawcy) stwarza istotne ryzyko, że dotrzymanie terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia na dzień 01.06.2016r. będzie niemożliwe - termin zgłoszenia OSD do realizacji zawartej z Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz dokonanie wszystkich niezbędnych czynności związanych z procedurą zmiany sprzedawcy upływa dn. 10.05.2016r.).

W świetle powyższych wyjaśnień Wykonawca informuje, że może wystąpić konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, z przyczyn za które Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przewidział wyżej opisaną sytuację czy w razie konieczności zawarcia umowy sprzedaży rezerwowej będzie ponosił koszty z tytułu jej realizacji?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest świadomy, jakie terminy przewidziane są przez ustawę Prawo zamówień publicznych na podpisanie umowy tj. 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane w sposób określony w art. 27 ust. 2 (art. 94 ust. 1 pkt. 2 ustawy PZP). Jednocześnie Zamawiający informuje, że może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem terminów, o których mowa w art. 94 ust. 1 jeżeli zachodzą przesłanki opisane w art. 94 ust. 2 pkt. 1) lit. a lub art. 94 ust. 2 pkt. 3 lit. a.

Zamawiający jest również świadomy jakie terminy należy zachować, aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy zgodnie z ustawą Prawo energetyczne. W związku z powyższym wyznaczony na 28.04.2016r. termin składania ofert nie wyklucza możliwości podpisania umowy w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw od dnia 01.06.2016r.

Zamawiający informuje, że jeżeli pojawi się konieczność zakupu energii elektrycznej od tzw. sprzedawcy rezerwowego z przyczyn, za które Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności (na przykład podpisanie umowy nastąpi po 10.05.2016r.), koszty zakupu energii kupionej od sprzedawcy rezerwowego będą poniesione przez Zamawiającego.

Natomiast jeżeli pojawi się konieczność zakupu energii elektrycznej od tzw. sprzedawcy rezerwowego z przyczyn, za które Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność (na przykład w sytuacji, kiedy nastąpi podpisanie umowy w terminie przed 10.05.2016r. a Wykonawca nie dokona zgłoszenia zmiany sprzedawcy do właściwego OSD w terminie do 10.05.2016r.) wówczas odpowiedzialność za zakup energii przez Zamawiającego od sprzedawcy rezerwowego będzie ponosił Wykonawca.

#### **Pytanie 2.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które unemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

#### **Odpowiedź:**

Ad. a) Dla PPE, dla których procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są czas określony i obowiązują do 31.05.2016r.

Dla PPE, dla których procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy (poz. 18-22 oraz 80 załącznika nr 1 do SIWZ, zakładka „zużycie obiekty”) obecnie obowiązujące umowy kompleksowe energii elektrycznej zawarte są czas nieokreślony, a okres wypowiedzenia wynosi:

- dla PPE w poz. 18-22 – 1 miesiąc
- dla PPE w poz. 80 – 3 miesiące

Ad. b)

Zamawiający nie korzysta z ofert promocyjnych i lojalnościowych.

**Pytanie 3.**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy ww. dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy w wersji elektronicznej najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**Pytanie 4.**

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy § 5 ust. 2

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy zmianie Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści:

*„Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego, stawki podatku VAT lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Zmiana cen jednostkowych z tytułu powyższych zmian nie wymaga aneksu do umowy.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na zaproponowaną modyfikację i pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 5.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

  
WÓJT  
Agnieszka Kurczewska

